
-.rqa

B" POSIA 'rP 8H POiTt d.o-o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Broj: U.D.-01 -04-481 9/20
Sarajevo,23.03.2020.godine

Na osnovu 6lana 70. stav (3) Takona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH" broj: 39/14),
6lana 45. Statuta ,,JP BH POSTA' d.o.o. Sarajevo, i 6lana 14. stav (2) Pravitnika o javnim
nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, broj: U.D-01-3.2-S233l1|S od 04.03.2015. godine,
Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja E-aukcije (,,SluZbeni Glasnik 66/16), te prijedloga -
preporuke Komisije za nabavku rudnih kolica broj: 07.4-11-9-1333-19/20 od 16.03.2o2o.godine,
Uprava DruStva na svojo.j 4 elektronskoj sjednici odrzanoj 23.03.2O2O. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

U postupku javne nabavke robe: Nabavka rudnih kolica, ovom odlukom vrSi se izbor najpovoljnijeg
ponudada: ,,MIGROS" d.o.o. Sarajevo, Bunica 24, 71210 Sarajevo, sa ukupnom vrijednoi6u
ugovora od 37.850,00 KM bez uraiunatog PDV-a, odnoso 44.284,50 KM sa uradunatim pDV-
om.

I
lzabrani ponuara6 je duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene dlanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na Protokol
ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do 16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin poslani. Dokazi koji se
zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopUe.

il
Po okondanju roka za zalbu odnosno po pravosnaunosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudaia, radi zakljudenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna piava iobaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: Nabavka rudnih kolica broj
u.D.o1.04-2718120 od 11.02.2020. godine i Rjesenja Generalnog direKora o imenovanju komisije
za provodenje postupka nabavke robe: Nabavka rucnih kolica bO O.l-11-9-i 333-3/20 od
13.02.2020. godine, Komisija je provela postupak javne nabavke, putem konkurentskog postupka
sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci, broj: 238-7-1-11s-34otzo od 24.02.202o.godine na
Portalu JN i dostavila obavijest na adrese 3(tri) potencijalna ponuda.a.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrZano je dana 04.03.2020.9odine u
12:15 sati, u Banket sati Generatne direkcije,'Jp BH POSTA,'d.o.o Sarajevo, Obala Kulina bana
br. 8, o 6emu je sa6injen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 07.4-1 1-9-1333-1 7 l2O koji je
sastavni dio ovog lzvjestaja. Zapisnik sa otvaranja ponuda je urucen lidno ovlastenom predstavniku
ponudada u postupku - Arneli Begovic, te je dana 05.03.2020.godine proslijeden putem e-maila
ponudaaim adrese info@libero.ba; orimaprom@blic.net info@miqros.ba;ana

"JP BH pOSTA%.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bon 8, TIOOO Soroievo, BiH
Llr +347 33 252 61 3i For: + 3a7 33 2s2 713: .-noit: kobin€i@pcro.bd

q.rrii lua,5.ca.w h.. rjd..i6 o65-O,r.s.o6,0ol r96
rddilil*io.i b. azooaa2alooo5; pDv 6. 2ecaar?taoos; i6r.z.; b,. oto79r29

f,rctz

Drodaia(aad utplus.com



-==
=_

Na Protokot Drustva do roka odredenog za prijem ponuda (04.03.2020.3"8#"EydTlr?ff1t"ti
pristigle ponude slijede6ih ponuda6 a:

B'I POSTA
"JP BH POJIA" d.o.o. Soroievo

2. Da ponuda ponuttaaa ,,pRlMApROM" d.o.o. Banja Luka, Vidovdanska bb, 78OOO Banja
Luka, sa ukupnom vrUednosti ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 49.950, OO KM,
rspunjava sve zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentac
ispunjava pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacU om, teje ista ocijenjena prihvatliivom.

1. ,,LIBERO SPORT" d.o.o. Tuzla, Armije BiH 17, 75000 Tuzla
2. ,,PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka, Vidovdanska bb, 78000 Banja Luka
1 "!19!OS" d.o.o. Sarajevo, Bunica 24, 71210 Sarajevo
4. ,,ADUT PLUS,,d.o.o. qalLa Llka, B.V Stepe Stepanovi6a 270, 78OOO Banja Luka5. "sALoN BANKARSKE opREME" d.o.o. saralevo, Dzemara Bijedi6a .r8, itooo srrrJ"ro

Komisijaje, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi iutvrdivanju validnosti prispjelih
ponuda, te konstatovala slijedeie:

1. Da ponuda ponudada ,,LlBERo spoRT" d.o.o. Tuzra, Armije BiH i7,75ooo ruzra, sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uraaunatog pDV-a u izntsu od lg.gso,oo xlvt, ne
ispunjava sve zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji. pa je
shodno tome ocuenjeng ngp.rihvafljivom za ugovorni organ i ne moze uiti- freametvrednovanja zbog sljede6ih ainienlca:

Ponudaa "LlBERo spoRT" d.o.o. Tuzra, Armije BiH 17,7sooo ruzra je u svojoj ponudi
btoj 02120 od 2\.02.2020.godine na strani 20 ponude dostavio ookaz lspisat< iiirsenih
ugovora) koji nisu u skradu sa zahtjevanim iz ta6ke 2.2. pod h) tj hr) gdje ie zahtjevaro:

"h.1) spisak izvrsenih. lgovora o isporueenim robama koje su srodne predmetu
nabavke u posrjednje ti katendarske godine raeunajuai od da{una za oiarafie ponuaa
odno.sno poeeka posrova.nla, 

9r9 
je ponucrac regisirovan, odnosno poceo da radi prije

manje od tri godine, koji sgdrzi najmanje jedai ugovor koji je srodan sa irroieto,nabavke iija je minimalna vijednost 3O.NO,OO KU biz uneuiatog eOV_a.
u1 :piyk izvrsenih ugovora ponudac je duzan dostaviti minTmtano jednu potvtdu u
minimatnom iznosu od so.ooo,oo KM be; pDV-a koja je u nezi sa spisiiii"fiiiui*in
roba a koju daje druga Ugovoma stnna o njihovoj realizaciji..."

odnosno, ponuda ponuttada ,,LrBERo spoRT" d.o.o. Tuzra, Armije BiH 17 , Tsooo ruzra
ne zadovorjava usrov iz ta6ke 2.1 pod c) tehnieku i profesionarnu sposounost ponuoaea u
skladu sa dl. 48 i 49. Zakona.

3 Da ponuda ponudada ,,MIGROS" d.o.o. Sarajevo, Bunica 24,71210 Sarajevo, sa
ukupnom. vrUednosti ponude, bez uradunatog pDV-a u iznosu od 49.9SO,OO KM,;iprnla;;sve zahtjeve ugovornog organa 

.definisane u tenderskoj dokumentacui, t.,'iil"j;;;pravne, ekonomske i tehniake usrove utvrarene tenderskom dokumenta;ijo;, t"'i"'Li"ocijenjena prihvafl iivom.

4. Da ponuda ponuara6a ,,ADUT PLUS. d.o.o. Banja Luka, B.V Stepe Stepanovih 2lO,78000 Banja Luka, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uradunatog pDV-a u iznosu od49.950,00 KM, ispunjava sve zahtjeve ugovornog organa definisane u tenders kojdokumentaciji, tj., ispuniava pravne, ekonomske itehnidke uslove utvrdene tenderskomdokumentacijom, te je ista ocijenjena orihv VOm.

5 !.a- ggnuda ponudada ,,SALON BANKARSKE OPREME. d.o.o. Sara jevo, DzemataBUedica 18, 71000 Sarajevo, sa ukupnom vrijednosti p-rA", O"= uraiunatog pOV-",

(,stz
'JP BH POSIA'd.o.o. Soroi.yo, Obqlo Xl,lino bono B, TtOOO Somioyo, BiH

T.l: +3E7 33 252 613; for: + 367 33 252 7a3; .-hcit: l.biGr@oo.to.bo
O9.inrri tld ! S.Ga.w h. i.a.ni. Od5,O-r...Oa-oot t96

rddiliL.lna bl arCCaarlloColt; ?ov t rtaaa]2roao3j ?or6i t Otorrztg



"JP 8H POSIA' d.o.o. Soro,evo

GENERALNA OIREKCIIA
iznosu od 49.977,00 KM, ispunjava sve zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji, tj., ispunjava pravne, ekonomske i tehniCke uslove utvratene tenderskom
dokumentacijom, te je ista ocijenjena prihvatliivom.

Nakon gore navedenog, utvrdena je rang lista ponudada koji su ispunili kvalifikacione uslove i to
kako slUedi:

Red.br. Naziv ponudada Ukupna cijena ponude bez PDV-a,
(KM)

1

,,PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka,
Vidovdanska bb, 78000 Banja Luka

1

,,MIGROS" d.o.o. Sarajevo, Bunica 24,
71210 Sarajevo 49.950,00 KM

,,ADUT PLUS" d.o.o. Bania Luka, B.V
Stepe Stepanovica 270, 78000 Banja
Luka

49.950,00 KM

2
,,SALON BANKARSKE OPREME.. d.o.o.
Sarajevo, Dzemala Bijedica 18, 71000
Sarajevo

cijena ponude ponualada ,,MIGROS" d.o.o. Sarajevo u iznosu od 37.850,00 KM bez
PDV-a manja za 24,22422 % u odnosu na cijenu poietne ponude koja je iznosila
49.950,00 KM bez PDV-a,

cijena ponude ponudaia,,ADUT PLUS'd.o.o. Banja Luka, B.V. u iznosu od 49.950,00
KM bez PDV-a ostala nepromijenjena.

cijena ponude ponudaia ,,SALON BANKARSKE OPREME" d.o.o. Sarajevo u iznosu
od 49.977,00 KM bez PDV-a ostala nepromijenjena.

'JP BH POSTA'd.o.o. S!'oi.yo, Obolo (ulino bono 8, TIOOO Somievo, giH

T.l: +387 33 252 613; f.r: + 367 33 252 743; .-noil: kobi..r@roto.bo
OBin.h rcd u !.Ei.w b. .i.Lni. 065-o.r.c.o6-Oor I t6

ld.nlilit!.i@i b,. a2ooaa2ltoCo5; PoYb. 2!oaa,lll0aot.,oi...i &. olottrtt

(,srz

__
__,r_--

Bfi P0SIA

49.950,00 KM

1

49.977,00 KM

Komisija konstatuje da su se stekli uslovi za provodenje daljih aktivnosti, prije svega u smislu
provodenja eaukcUe na Portalu javnih nabavki, kako je i propisano tenderskom dokumentacijom
broj: 07.4.-11-9-1333-11120, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcUe
(,,Sluibeni glasnik", broj 66i16) u koioj 6e ueestvovati ponudaoi eiie su ponude ocijenjene kao
prihvatljive.

E- aukcija je zakazana za 16.03.2020. godine na Portalu javnih nabavki sa podetkom u 12:00 sati.
Predvialeno trajanje e-aukcije je 20 minuta sa u6estvovanjem 4 (eetiri), gore navedena ponudada.

Nakon okondane e-aukcije u trajanju od 1 sat i l2 minuta (lzvjestaj o toku izavrsetku e-aukcije u
prilogu), a shodno utvrdenom kriteriju "najniza cijena", Komisija konstatuje da je:

- cijena ponude ponualaca ,,PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka u iznosu od 37.900,00 KM
bez PDV-a manja za 24,12412 % u odnosu na cijenu podetne ponude koja je iznosila
49.950,00 KM bez PDV-a,



Nakon 
_svega gore navedenog te provedene e-aukcije, utvrdena je ko

koji su ispunlli kvalifikacione uslove i to kako slijedi:

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo tulino bono E, 71000 Soroicvo, BiH
T.l: +347 33 252 613; fn: + 3a7 33 252 7a3;.-moit kobin.@p6r. bo

Or.i.Ii lud ! S@i.w b. ,id.,*, Oa5_o-r.C.O6-{,or t9d
rddril*,oi r.. atoaaan2tacolj rov t, ,raaarttlaorr ?o,mi E. ororr,

'JP 8H POSIA' d.o.o. So/qiwo

GENERALNA DIREKCI]A
naena rang lista ponudada

mr. d c

(,stz

Red.br. Naziv ponudada Ukupna cijena ponude bez PDV€,
KM

1

,,MIGROS" d.o.o. Sarajevo, Bunica 24,
71210 Sarajevo 37.850,00 KM

2
,,PRIMAPROM' d.o.o. Banja
Mdovdanska bb, 78000 Banja Luka

Luka,

37.900,00 KM

3
,,ADUT PLUS" d.o.o. Banja Luka, B.V
Stepe Stepanovica 270, 78000 Banja
Luka

49.950,00 KM

4 49.977,00 KM

GE

Obzirom da ponuda ponudaoa 
"MIGROS" 

d.o.o. Sarajevo, Bunica 24,7i2.t0 Sarajevo
u potpunosti odgovara trazenim. tehnidkim zahtjevima ugovornog organa, i da ovaj ponudad
ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslov6 odnosio zaltleve ugovornoj orgrn",
odnosno .da 

je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni organ, data je'prepdruka uglroro,
organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela'ugovora na-vedenom
ponudadu.

Cijeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

|RAVNA POUKA: svaki ponuarad koii ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovoia pret riio ;eonu iti uiSe
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima privo utoiiti zalbu ugovornom
organu u roku od 5 (pet) dana po prUemu odluke o izboru, shodno dlinu 99. i dlanu i01.Zakona ojavnim nabavkama.

t*
Lo\aDostaviti:

- Sektor za postanski promet (Nosilac posla)
- Slu2bi Marketinga ( za objavu)
- Sektoru za Ekonomsko-finansijske poslove
- Odjeljenju za Javne nabavke
- Ponudaeima putem Komisije
- Arhiva U.D.
- ala

,,SALON BANKARSKE OFREME" d3.o.
Sarajevo, Dzemala Bijedica 18, 71000
Sarajevo

=--_
BH POSIA

,tp


